Справа №731/126/26 
Провадження №2/731/186/26 

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

19 червня 2026 року       с-ще Варва

Варвинський районний суд Чернігівської області в складі:
cудді          Савенка А.І.,
за участю секретаря       Леоненко Г.В.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу за позовною заявою  ОСОБА_1 , подану представником ОСОБА_2 , до Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА», ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ПРИВАТБАНК», треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору: Головне управління Держгеокадастру у Чернігівській області, Варвинський відділ Державної виконавчої служби у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, про усунення перешкод у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою,-

В С Т А Н О В И В:

09 грудня 2024 року до Варвинського районного суду Чернігівської області надійшла вказана позовна заява. 
В обґрунтування позовних вимог ОСОБА_1 посилається на те, що на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії IV-ЧН № 013475, виданого Варвинською райдержадміністрацією 26 червня 2003 року, вона є власником земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 4,02 га, пай № НОМЕР_1 , розташованої на території Варвинської селищної ради Варвинського (на теперішній час Прилуцького) району Чернігівської області, кадастровий номер у державному акті відсутній. Державний акт зареєстрований у Книзі записів державних актів на право приватної власності на землю 26 червня 2003 року за № 110. 
У березні 2024 року вона звернулась до ФОП ОСОБА_6 для розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та внесення відомостей до Державного земельного кадастру. 
На підставі розробленої технічної документації вона звернулась до відділу № 1 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Чернігівській області для внесення відомостей до Державного земельного кадастру.
Проте рішенням кадастрового реєстратора № РВ-5600032622024 від 25 квітня 2024 року їй було відмовлено у внесенні відомостей до Державного земельного кадастру з причин перетину належної їй земельної ділянки із земельними ділянками з кадастровими номерами: 7421155100:04:000:0352 (площа співпадає на 0,003), 7421155100:04:000:0623 (площа співпадає на 33,8532), 7421155100:04:000:0624 (площа співпадає на 33,5739), 7421155100:04:000:0625 (площа співпадає на 32,5699).
Вказані обставини фактично призвели до неможливості реалізації нею своїх прав власника земельної ділянки.
При перевірці інформації з Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно щодо прав власності на земельні ділянки, які накладаються на її земельну ділянку, стало відомо, що такими власниками є: 
- щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0623 - ОСОБА_3 ;
- щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0624 - ОСОБА_4 ;
- щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0625 - ОСОБА_5 .
Підставою передачі їм у власність належної їй земельної ділянки стало розпорядження Варвинської РДА від 24 грудня 2013 року № 294 «Про затвердження технічної документації із землеустрою та передачу у власність земельної ділянки».
Через неможливість усунути порушення її права власності на земельну ділянку в добровільному порядку вона звернулася до Варвинського районного суду Чернігівської області з позовом.
Рішенням Варвинського районного суду Чернігівської області від 07 травня 2025 року, яке набрало законної сили 09 червня 2025 року, в цивільній справі № 731/748/24 за позовом ОСОБА_1 до Прилуцької районної державної адміністрації Чернігівської області, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 про визнання недійсним розпорядження про затвердження технічної документації, визнання недійсними свідоцтв про право власності на земельні ділянки, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та витребування земельних ділянок з чужого незаконного володіння, позов задоволено частково, зокрема:
- визнано недійсним розпорядження Варвинської районної державної адміністрації Чернігівської області «Про затвердження технічної документації із землеустрою та передачу у власність земельної ділянки» від 24 грудня 2013 року № 294 в частині затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі у власність земельних ділянок: площею 1,3510 га громадянину ОСОБА_4 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Варвинської селищної ради Варвинського району; площею 1,3623 га громадянину ОСОБА_3 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Варвинської селищної ради Варвинського району; площею 1,3106 га громадянина ОСОБА_5 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Варвинської селищної ради Варвинського району; 
- визнано недійсним свідоцтво № 17472018 від 07 лютого 2014 року про право власності ОСОБА_3 на нерухоме майно, земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3623 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0623, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області;
- визнано недійсним свідоцтво № 17495551 від 07 лютого 2014 року про право власності ОСОБА_4 на нерухоме майно, земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3351 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0624, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області;
- визнано недійсним свідоцтво № 17496694 від 07 лютого 2014 року про право власності ОСОБА_5 на нерухоме майно, земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3106 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0625, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області;
- скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3623 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0623, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, за ОСОБА_3 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 287768774211, номер відомостей про речове право: 4595112, дата державної реєстрації: 07 лютого 2014 року, підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер 10719655 від 07 лютого 2014 року, ОСОБА_7 , Реєстраційна служба Варвинського районного управління юстиції у Чернігівській області;
- скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3351 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0624, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, за ОСОБА_4 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 288164474211, номер відомостей про речове право: 4601066, дата державної реєстрації: 07 лютого 2014 року, підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер 10730110 від 07 лютого 2014 року, Козлова Оксана Анатоліївна, Реєстраційна служба Варвинського районного управління юстиції у Чернігівській області;
- скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3106 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0625, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, за ОСОБА_5 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 288183574211, номер відомостей про речове право: 4601378, дата державної реєстрації: 07 лютого 2014 року, підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер 10735344 від 07 лютого 2014 року, Козлова Оксана Анатоліївна, Реєстраційна служба Варвинського районного управління юстиції у Чернігівській області.
Але, коли вона звернулась до фізичної особи-підприємця ОСОБА_6 для проведення подальших дій для присвоєння належній їй земельній ділянці кадастрового номеру, їй було роз`яснено, що необхідно звернутись до Головного управління Держгеокадастру у Чернігівській області для скасування державної реєстрації земельних ділянок.
28 серпня 2025 року ОСОБА_1 звернулась до Головного управління Держгеокадастру у Чернігівській області із заявою про скасування державної реєстрації земельних ділянок для ведення товарного сільськогосподарського виробництва кадастровий номер 7421155100:04:000:0623, кадастровий номер 7421155100:04:000:0624, кадастровий номер 7421155100:04:000:0625.
За наслідками розгляду заяви управління надало відповідь від 03 вересня 2025 року №Ф-920/0-1070/6-25, в якій повідомило, що відповідно до п. 10 ст. 24 Закону України «Про державний земельний кадастр» державна реєстрація земельної ділянки скасовується за умови ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки.
Отже, право позивача на належну їй земельну ділянку підлягає відновленню шляхом скасування в Державному земельному кадастрі державної реєстрації земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624, 7421155100:04:000:0625, що є належним та ефективним захистом порушеного права позивача.
Крім того, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0623 зареєстроване право оренди СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» на підставі укладеного договору оренди землі від 19 лютого 2014 року та додаткової угоди від 21 червня 2019 року, зі строком дії до 31 грудня 2030 року.
Щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0624 зареєстроване право оренди СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» на підставі укладеного договору оренди землі від 19 лютого 2014 року зі строком дії 10 років. Також зареєстроване обтяження на цю земельну ділянку - арешт нерухомого майна на підставі постанови від 23 липня 2015 року № 47261407 Відділу державної виконавчої служби Варвинського районного управління юстиції щодо майна боржника ОСОБА_4 .
Щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0625 зареєстроване право користування СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб на підставі укладеного договору емфітевзису від 20 листопада 2017 року, зі строком дії до 31 грудня 2116 року.
Рішенням Варвинського районного суду Чернігівської області від 07 травня 2025 року в цивільній справі №731/748/24 не скасовано право оренди наведених земельних ділянок, що теж позбавляє можливості скасувати державну реєстрацію зазначених земельних ділянок.
За наведених обставин позивач позбавлена можливості реалізувати своє право власності на земельну ділянку та вимушена звернутись за захистом до суду.
У позовній заяві позивач просила: 
1. Скасувати в Державному земельному кадастрі державну реєстрацію земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624, 7421155100:04:000:0625.
2. Припинити право оренди СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0623, зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 13 червня 2014 року, номер запису про інше речове право: 6006023, на підставі договору оренди землі від 19 лютого 2014 року та додаткової угоди до договору оренди землі від 21 червня 2019 року, укладених між Сільськогосподарським товариством з обмежено відповідальністю «ДРУЖБА-НОВА» та ОСОБА_3 .
3. Припинити право оренди СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0624, зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 13 червня 2014 року, номер запису про інше речове право 6005644, на підставі договору оренди землі від 19 лютого 2014 року, укладеного між Сільськогосподарським товариством з обмежено відповідальністю «ДРУЖБА-НОВА» та ОСОБА_4 .
4. Припинити право користування СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0625, зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 31 січня 2018 року, номер запису про інше речове право: 24655500, на підставі договору про право користування земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб (договір емфітевзису) від 20 листопада 2017 року, укладеного між Сільськогосподарським товариством з обмежено відповідальністю «ДРУЖБА-НОВА» та ОСОБА_5 .
5. Припинити обтяження - арешт на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0624, зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 31 липня 2015 року, номер запису про обтяження: 10635868, на підставі постанови від 23 липня 2015 року № 47261407 Відділу державної виконавчої служби Варвинського районного управління юстиції в інтересах суб`єкта обтяження ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК».
Провадження у справі відкрито 27 березня 2026 року та призначено відкрите підготовче судове засідання у справі на 27 квітня 2026 року (а.с. 46).
10 квітня 2026 року від представника відповідача АТ КБ «ПРИВАТБАНК», Рожка С.М., надійшов відзив на позовну заяву (а.с. 80-84).
17 квітня 2026 року представник відповідача СТОВ «ДРУЖБА-НОВА», ОСОБА_8 , подала відзив на позовну заяву (а.с. 95-105). 
Ухвалою суду від 18 травня 2026 року закрито підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду по суті на 19 червня 2026 року (а.с. 146).
18 червня 2026 року від представника відповідача АТ КБ «ПРИВАТБАНК», Рожка С.М., надійшла заява про закриття провадження в частині позовних вимог до АТ КБ «ПРИВАТБАНК» у зв`язку зі зняттям арешту із земельної ділянки (а.с. 179-185).
19 червня 2026 року представник позивача Чередніченко О.М. подав заяву про залишення без розгляду позовної вимоги про припинення обтяження - арешту на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0624, зареєстрованого в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 31 липня 2015 року, номер запису про обтяження: 10635868, на підставі постанови від 23 липня 2015 року № 47261407 Відділу державної виконавчої служби Варвинського районного управління юстиції в інтересах суб`єкта обтяження ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» (а.с. 188).
Ухвалою суду від 19 червня 2026 року позовну заяву в частині припинення обтяження - арешту на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0624, залишено без розгляду. 
Позивач ОСОБА_1 та представник позивача ОСОБА_2 у судове засідання не з`явились, подали клопотання про розгляд справи без їх участі, в яких позовні вимоги підтримали та просили задовольнити.
Відповідач ОСОБА_3 у засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлений належним чином (а.с. 169), про причини неявки суду не повідомив.
Відповідач ОСОБА_4 у засідання не з`явився, про дату, час та місце підготовчого засідання повідомлявся належним чином (а.с. 175, 176). Відзиву на позов не подавав.
Відповідач ОСОБА_5 у засідання не з`явився, про дату, час та місце підготовчого засідання повідомлявся належним чином (а.с. 173, 174). Відзиву на позов не подавав.
Представник відповідача Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, Білявська Ю.А., подала клопотання про розгляд справи за її відсутності, в якому зазначила, що не заперечувала проти задоволення позову (а.с. 72).
Представник відповідача СТОВ «ДРУЖБА-НОВА», ОСОБА_8 , про дату, час та місце розгляду справи повідомлена належним чином (а.с. 172), у судове засідання не з`явилась, подала відзив на позовну заяву, в якому просила розглянути справу без її участі та відмовити в задоволенні позову, оскільки СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» не порушує прав позивача, є добросовісним набувачем права оренди, а тому товариство не повинно відповідати за позовом (а.с. 95-105). На час набуття права оренди у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно не було обтяжень щодо земельних ділянок. 
Представник відповідача АТ КБ «ПРИВАТБАНК», Рожко С.М., у судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлений належним чином (а.с. 165, 166), у відзиві заперечував проти позовних вимог ОСОБА_1 та просив відмовити у позові до АТ КБ «ПРИВАТБАНК», оскільки банк не порушував прав позивача (а.с. 80-84).
Третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору - Головне управління Держгеокадастру у Чернігівській області, свого представника у судове засідання не направили, про дату, час та місце розгляду справи повідомлені належним чином (а.с. 126).
Третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору – Варвинський відділ Державної виконавчої служби у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, свого представника у підготовче судове засідання не направили, про дату, час та місце розгляду справи повідомлені належним чином (а.с. 164, 168).
На підставі ч. 2 ст. 247 ЦПК України у разі неявки в судове засідання всіх осіб, які беруть участь у справі, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється. 
Дослідивши матеріали справи, суд вважає, що зазначений позов слід задовольнити з таких підстав.
Судом встановлено, що згідно з державним актом на право власності на землю серії IV-ЧН № 013475, виданим на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом серії ВАК № 817653 від 12 червня 2003 року, позивач ОСОБА_1 є власником земельної ділянки площею 4,02 га, для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташованої на території Варвинської селищної ради (а.с. 14, 15). Державний акт зареєстровано 26 червня 2003 року в Книзі записів державних актів на право власності на землю за № 110.
Рішенням Варвинського районного суду Чернігівської області від 07 травня 2025 року, яке набрало законної сили 09 червня 2025 року, в цивільній справі № 731/748/24 за позовом ОСОБА_1 до Прилуцької районної державної адміністрації Чернігівської області, ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 про визнання недійсним розпорядження про затвердження технічної документації, визнання недійсними свідоцтв про право власності на земельні ділянки, скасування державної реєстрації права власності на земельні ділянки та витребування земельних ділянок з чужого незаконного володіння, позов задоволено частково, зокрема:
- визнано недійсним розпорядження Варвинської районної державної адміністрації Чернігівської області «Про затвердження технічної документації із землеустрою та передачу у власність земельної ділянки» від 24 грудня 2013 року № 294 в частині затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі у власність земельних ділянок: площею 1,3510 га громадянину ОСОБА_4 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Варвинської селищної ради Варвинського району; площею 1,3623 га громадянину ОСОБА_3 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Варвинської селищної ради Варвинського району; площею 1,3106 га громадянина ОСОБА_5 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Варвинської селищної ради Варвинського району; 
- визнано недійсним свідоцтво № 17472018 від 07 лютого 2014 року про право власності ОСОБА_3 на нерухоме майно, земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3623 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0623, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області;
- визнано недійсним свідоцтво № 17495551 від 07 лютого 2014 року про право власності ОСОБА_4 на нерухоме майно, земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3351 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0624, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області;
- визнано недійсним свідоцтво № 17496694 від 07 лютого 2014 року про право власності ОСОБА_5 на нерухоме майно, земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3106 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0625, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області;
- скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3623 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0623, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, за ОСОБА_3 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 287768774211, номер відомостей про речове право: 4595112, дата державної реєстрації: 07 лютого 2014 року, підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер 10719655 від 07 лютого 2014 року, ОСОБА_7 , Реєстраційна служба Варвинського районного управління юстиції у Чернігівській області;
- скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3351 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0624, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, за ОСОБА_4 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 288164474211, номер відомостей про речове право: 4601066, дата державної реєстрації: 07 лютого 2014 року, підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер 10730110 від 07 лютого 2014 року, ОСОБА_7 , Реєстраційна служба Варвинського районного управління юстиції у Чернігівській області;
- скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 1,3106 га, кадастровий номер 7421155100:04:000:0625, розташовану на території Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, за ОСОБА_5 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 288183574211, номер відомостей про речове право: 4601378, дата державної реєстрації: 07 лютого 2014 року, підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер 10735344 від 07 лютого 2014 року, ОСОБА_7 , Реєстраційна служба Варвинського районного управління юстиції у Чернігівській області.
Разом з тим, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0623 зареєстроване право оренди СТОВ «ДРУЖБА НОВА» на підставі укладеного договору оренди землі від 19 лютого 2014 року та додаткової угоди від 21 червня 2019 року, зі строком дії до 31 грудня 2030 року (а.с. 24).
Щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0624 зареєстроване право оренди СТОВ «ДРУЖБА НОВА» на підставі укладеного договору оренди землі від 19 лютого 2014 року зі строком дії 10 років. Також зареєстроване обтяження на цю земельну ділянку - арешт нерухомого майна на підставі постанови від 23 липня 2015 року № 47261407 Відділу державної виконавчої служби Варвинського районного управління юстиції щодо майна боржника ОСОБА_4 (а.с. 25).
Щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0625 зареєстроване право користування СТОВ «ДРУЖБА НОВА» земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб на підставі укладеного договору емфітевзису від 20 листопада 2017 року, зі строком дії до 19 листопада 2116 року (а.с. 26-27).
29 серпня 2025 року позивач отримала від Головного управління Держгеокадастру у Чернігівській області відповідь на своє звернення щодо скасування державної реєстрації земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624 та 7421155100:04:000:0625 (а.с. 23). У відповіді вказано, що Головне управління Держгеокадастру у своїй діяльності керується законодавством України. Відповідно до п. 10 ст. 24 Закону України «Про Державний земельний кадастр» державна реєстрація земельної ділянки скасовується Державним кадастровим реєстратором, який здійснює таку реєстрацію, у разі: поділу чи об`єднання земельних ділянок; якщо протягом одного року з дня здійснення державної реєстрації земельної ділянки речове право на неї не зареєстровано з вини заявника; ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки. Ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки допускається виключно з одночасним припиненням таким рішенням усіх речових прав, їх обтяжень, зареєстрованих щодо земельної ділянки (за наявності таких прав, обтяжень). Ухвалення судом рішення про визнання нечинним рішення органу виконавчої влади, органу місцевого самоврядування про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою, за якою була сформована земельна ділянка, щодо якої виникли речові права, а також про скасування державної реєстрації такої земельної ділянки, що допускається за умови визнання нечинним рішення про затвердження такої документації (за його наявності) та припинення таких прав (за їх наявності). Рішенням Варвинського районного суду Чернігівської області від 07 травня 2025 року в цивільній справі № 731/748/24 не скасовувалась державна реєстрація земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624 та 7421155100:04:000:0625. Крім того, в порядку інформаційної взаємодії з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Державного земельного кадастру надійшли відомості про реєстрацію права оренди щодо зазначених земельних ділянок за ТОВ «ДРУЖБА-НОВА». Рішенням Варвинського районного суду Чернігівської області від 07 травня 2025 року в цивільній справі № 731/748/24 не скасовувалися права оренди щодо земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624 та 7421155100:04:000:0625.
Відповідно до ст. 1 Першого Протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод кожна фізична або юридична особа має право мирно володіти своїм майном. Ніхто не може бути позбавлений своєї власності інакше як в інтересах суспільства і на умовах, передбачених законом і загальними принципами міжнародного права. 
Згідно з ч. 1 ст. 321 ЦК України право власності є непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні. 
Відповідно до ч. ч. 1, 3-5, 9-10 статті 79-1 ЗК України формування земельної ділянки полягає у визначенні земельної ділянки як об`єкта цивільних прав. Формування земельної ділянки передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного земельного кадастру. Сформовані земельні ділянки підлягають державній реєстрації у Державному земельному кадастрі. Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового номера. Формування земельних ділянок (крім випадків, визначених у частинах шостій-сьомій цієї статті) здійснюється за проектами землеустрою щодо відведення земельних ділянок. Земельна ділянка може бути об`єктом цивільних прав виключно з моменту її формування (крім випадків суборенди, сервітуту щодо частин земельних ділянок) та державної реєстрації права власності на неї. Державна реєстрація речових прав на земельні ділянки здійснюється після державної реєстрації земельних ділянок у Державному земельному кадастрі.
Згідно з ч. 13 статті 79-1 ЗК України земельна ділянка припиняє існування як об`єкт цивільних прав, а її державна реєстрація скасовується в разі, зокрема, скасування державної реєстрації земельної ділянки на підставі судового рішення внаслідок визнання незаконною такої державної реєстрації. Ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки допускається виключно з одночасним припиненням таким рішенням усіх речових прав, їх обтяжень, зареєстрованих щодо такої земельної ділянки (за наявності таких прав, обтяжень). 
Статтею 1 Закону №3613-VІ визначено: Державний земельний кадастр - єдина державна геоінформаційна система відомостей про землі, розташовані в межах державного кордону України, їх цільове призначення, обмеження у їх використанні, а також дані про кількісну і якісну характеристику земель, їх оцінку, про розподіл земель між власниками і користувачами, про меліоративні мережі та складові частини меліоративних мереж; державна реєстрація земельної ділянки - внесення до Державного земельного кадастру передбачених цим Законом відомостей про формування земельної ділянки та присвоєння їй кадастрового номера; кадастровий номер земельної ділянки - індивідуальна, що не повторюється на всій території України, послідовність цифр та знаків, яка присвоюється земельній ділянці під час її державної реєстрації і зберігається за нею протягом усього часу існування. 
Згідно з ч. 2 ст. 7 Закону № 3613-VІ до повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, належать, зокрема: внесення до Державного земельного кадастру та надання відомостей про землі, розташовані у межах державного кордону України, територій Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя, районів, сіл, селищ, міст; здійснення державної реєстрації меліоративних мереж, складових частин меліоративних мереж, земельних ділянок, обмежень у їх використанні; ведення поземельних книг та надання витягів із Державного земельного кадастру про земельні ділянки. 
Відповідно до ч. 1 ст. 10 Закону № 3613-VІ об`єктами Державного земельного кадастру є, зокрема земельні ділянки. 
Згідно з ч. ч. 1, 2 ст. 15 Закону № 3613-VІ до Державного земельного кадастру включаються такі відомості про земельні ділянки, зокрема: кадастровий номер; місце розташування, у тому числі дані Державного адресного реєстру (за наявності); опис меж; площа; відомості про обмеження у використанні земельних ділянок. Відомості про земельну ділянку містять інформацію про її власників (користувачів), зазначену в частині другій статті 30 цього Закону, зареєстровані речові права відповідно до даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. 
Згідно з ч. ч. 1-2, 6 ст. 16 Закону №3613-VІ земельній ділянці, відомості про яку внесені до Державного земельного кадастру, присвоюється кадастровий номер. Кадастровий номер земельної ділянки є її ідентифікатором у Державному земельному кадастрі. Кадастровий номер скасовується лише у разі скасування державної реєстрації земельної ділянки. 
Відповідно до положень ч. ч. 1, 2, 9 ст. 24 Закону №3613-VІ державна реєстрація земельної ділянки здійснюється при її формуванні шляхом відкриття Поземельної книги на таку ділянку. Державна реєстрація земельних ділянок здійснюється державним кадастровим реєстратором центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин. При здійсненні державної реєстрації земельної ділянки їй присвоюється кадастровий номер. 
Згідно з ч. 10 ст. 24 Закону №3613-VІ державна реєстрація земельної ділянки скасовується Державним кадастровим реєстратором, який здійснює таку реєстрацію, зокрема, у разі ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки. Ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки допускається виключно з одночасним припиненням таким рішенням усіх речових прав, їх обтяжень, зареєстрованих щодо земельної ділянки (за наявності таких прав, обтяжень). Ухвалення судом рішення про визнання нечинним рішення органу виконавчої влади, органу місцевого самоврядування про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою, за якою була сформована земельна ділянка, щодо якої виникли речові права, а також про скасування державної реєстрації такої земельної ділянки, що допускається за умови визнання нечинним рішення про затвердження такої документації (за його наявності) та припинення таких прав (за їх наявності). 
Відповідно до ч. ч. 1, 2, 4 ст. 25 Закону №3613-VІ поземельна книга є документом Державного земельного кадастру, який містить відомості про земельну ділянку. Поземельна книга відкривається одночасно з державною реєстрацією земельної ділянки. Поземельна книга закривається у разі скасування державної реєстрації земельної ділянки. 
Процедуру та вимоги щодо ведення Державного земельного кадастру визначено Порядком ведення Державного кадастру, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 1051 від 17 жовтня 2012 року.
Згідно з п. 4 Порядку № 1051 ведення Державного земельного кадастру здійснює Держгеокадастр та його територіальні органи. Держателем Державного земельного кадастру є Держгеокадастр. 
Відповідно до п. 114 Порядку № 1051 державна реєстрація земельної ділянки скасовується Державним кадастровим реєстратором, який здійснює таку реєстрацію, зокрема, у разі ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки, яке набрало законної сили в установленому законодавством порядку. 
Пункт «в» ч. 1 ст. 22 Закону України «Про землеустрій» передбачає, що землеустрій здійснюється на підставі судових рішень. 
Відповідно до ст. 373 Цивільного кодексу України право власності на землю (земельну ділянку) набувається та здійснюється відповідно по закону.
Згідно зі ст. 78 ЗК України право власності на землю це право володіти, користуватися і розпоряджатися земельними ділянками. Право власності на землю набувається та реалізується на підставі Конституції України інших законів, що видаються відповідно до них. 
Частиною 2 ст. 90 ЗК України визначено, що порушені права власників земельних ділянок підлягають відновленню в порядку, встановленому законом. 
Частиною 2 ст. 152 ЗК України передбачено, що власник земельної ділянки або землекористувач може вимагати усунення будь-яких порушень його прав на землю, навіть якщо ці порушення не пов`язані з позбавленням права володіння земельною ділянкою, і відшкодування завданих збитків. 
Частина 3 ст. 152 ЗК України визначає, що захист прав громадян та юридичних осіб на земельні ділянки здійснюється шляхом: визнання прав; відновлення стану земельної ділянки, який існував до порушення прав, і запобігання вчиненню дій, що порушують права або створюють небезпеку порушення прав; визнання угоди недійсною; визнання недійсними рішень органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування; відшкодування заподіяних збитків; застосування інших, передбачених законом, способів. 
Частиною 1 ст. 153 ЗК України передбачено, що власник не може бути позбавлений права власності на земельну ділянку, крім випадків, передбачених цим Кодексом та іншими законами України. 
Власник майна, згідно зі ст. 391 ЦК України, має право вимагати усунення перешкод у здійсненні ним права користування та розпоряджання своїм майном. 
Частиною 2 ст. 393 ЦК України визначено, що власник майна, права якого порушені внаслідок видання правового акта органом державної влади, органом влади Автономної Республіки Крим або органом місцевого самоврядування, має право вимагати відновлення того становища, яке існувало до видання цього акта.
Обставини, встановлені в рішенні Варвинського районного суду Чернігівської області від 07 травня 2025 року в цивільній справі №731/748/24, в силу положень ч. 4 ст. 82 ЦПК України не підлягають доведенню. 
Так, позивач є законним власником земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва (пай № НОМЕР_1 ), площею 4,02 га, розташованої на території Варвинської селищної ради, на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ІV-ЧН №013475, виданого 26 червня 2003 року і зареєстрованого в Книзі записів державних актів на право власності на землю за №110. 
Належна ОСОБА_1 земельна ділянка на підставі розпорядженням Варвинської районної державної адміністрації Чернігівської області «Про затвердження технічної документації із землеустрою та передачу у власність земельної ділянки» від 24 грудня 2013 року № 294 була незаконно передана у власність ОСОБА_4 , ОСОБА_3 та ОСОБА_5 в рівних частинах, внаслідок надання при розробленні технічних документацій із землеустрою довідки виконкому Варвинської селищної ради від 18 жовтня 2013 року № 2631, відповідно до якої їх батьку, ОСОБА_9 , належав пай № 622, коли в дійсності йому належав пай № 662. 
Допущена помилка стала причиною того, що земельна ділянка позивача ОСОБА_1 розпорядженням Варвинської РДА була передана у власність ОСОБА_4 , ОСОБА_3 та ОСОБА_5 в рівних частинах.
Встановивши ці обставини, Варвинський районний суд Чернігівської області визнав недійсним розпорядження Варвинської районної державної адміністрації Чернігівської області «Про затвердження технічної документації із землеустрою та передачу у власність земельної ділянки» від 24 грудня 2013 року № 294 в частині затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі у власність земельних ділянок для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Варвинської селищної ради Варвинського району: площею 1,3510 га громадянину ОСОБА_4 ; площею 1,3623 га громадянину ОСОБА_3 ; площею 1,3106 га громадянину ОСОБА_5 . 
Також суд визнав недійсними свідоцтва ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , а також скасував державну реєстрацію їх права власності на земельні ділянки.
Рішення суду є виконаним і право власності відповідачів ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 на вказані земельні ділянки в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно є припиненим, що підтверджується Інформаційними довідками з державного реєстру речових прав на нерухоме майно (а.с. 24, 25, 26-27).
Водночас в позасудовому порядку позивач позбавлена можливості провести державну реєстрацію належної їй земельної ділянки на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі з присвоєнням присвоєння кадастрового номеру, з якої незаконно сформовано три земельні ділянки з присвоєнням окремих кадастрових номерів та їх реєстрацією в Державному земельному кадастрі. 
При цьому припинення права власності на земельну ділянку відповідачів на виконання судового рішення, як з`ясувалось, не несе за собою наслідком припинення реєстрації таких земельних ділянок в Державному земельному кадастрі, і скасування їх реєстрації можливо виключно в судовому порядку відповідно до положень ст. 24 Закону країни «Про державний земельний кадастр», а однією з обов`язковим умов для цього є скасування рішення про затвердження документації із землеустрою. 
Рішенням Варвинського районного суду Чернігівської області від 07 травня 2025 року визнано недійсними розпорядження Варвинської районної державної адміністрації Чернігівської області «Про затвердження технічної документації із землеустрою та передачу у власність земельної ділянки» від 24 грудня 2013 року № 294, а отже, скасування рішення (розпорядження) про затвердження технічної документації із землеустрою є підставою для скасування в Державному земельному кадастрі реєстрації земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624, 7421155100:04:000:0625. 
Отже, право позивача на належну їй земельну ділянку підлягає відновленню шляхом скасування в Державному земельному кадастрі державної реєстрації земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624, 7421155100:04:000:0625, що є належним та ефективним захистом порушеного права позивача. 
Окрім того, положеннями ст. 24 Закону України «Про державний земельний кадастр» визначено, що іншою умовою для скасування державної реєстрації земельних ділянок є припинення усіх речових прав, їх обтяжень, зареєстрованих щодо земельної ділянки. 
Водночас, як убачається з Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно від 09 жовтня 2025 року № 447079271, щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0623 зареєстровано право оренди відповідача СТОВ «ДРУЖБА -НОВА» на підставі укладеного договору оренди землі від 19 лютого 2014 року та додаткової угоди від 21 червня 2019 року, зі строком дії до 31 грудня 2030 року (а.с. 24). 
Відповідно до Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно від 09 жовтня 2025 року № 447077317 щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0624 зареєстровано право оренди відповідача СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» на підставі укладеного договору оренди землі від 19 лютого 2014 року зі строком дії 10 років. 
Згідно з Інформаційною довідкою з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно від 09 жовтня 2025 року № 447075644 щодо земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0625 зареєстровано право користування відповідача СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб на підставі укладеного договору емфітевзису від 20 листопада 2017 року, зі строком дії до 19 листопада 2116 року. 
Водночас рішенням суду встановлено, що земельна ділянка, з якої незаконно сформовано наведені три земельні ділянки, належить на праві власності позивачу ОСОБА_1 , а тому рішення щодо затвердження технічної документації на ці земельні ділянки та їх передача у приватну власність є незаконними, а рішення щодо видачі на підставі них свідоцтва про право власності є недійсними. 
Відповідно до положень ст. ст. 317, 319 ЦК України виключно власнику належить право розпоряджатись своїм майном за власною волею і таке право в силу положень ст. 1 Конституції України та ст. 321 ЦК України не може бути обмежене чи припинене без законних на те підстав.
Тому передача земельних ділянок у користування відповідача СТОВ «ДРУЖБА-НОВА» поза волею дійсного та законного власника, позивача ОСОБА_1 , є незаконною і з цих підстав право оренди земельної ділянки з кадастровим номером 7421155100:04:000:0623 на підставі договору оренди землі, укладеного зі ОСОБА_3 19 лютого 2014 року та додаткової угоди від 21 червня 2019 року, право оренди земельної ділянки кадастровий номер 7421155100:04:000:0624 на підставі договору оренди землі укладеного зі ОСОБА_4 19 лютого 2014 року, та право користування земельною ділянкою з кадастровим номером 421155100:04:000:0625 на підставі договору емфітевзису, укладеного зі ОСОБА_5 20 листопада 2017 року, підлягають припиненню.
За таких обставин враховуючи, що право власності є непорушним та ніхто не може бути протиправно позбавлений своєї власності, позовні вимоги про скасування в Державному земельному кадастрі державної реєстрації земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624, 7421155100:04:000:0625, а також про припинення права оренди щодо земельних ділянок 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624, та права користування земельною ділянкою7421155100:04:000:0625 для сільськогосподарських потреб (договір емфітевзису) підлягають задоволенню.
З матеріалів справи вбачається, що позивачем сплачений судовий збір в сумі 5 324,80 грн, який відповідно до ч. 1 ст. 141 ЦПК України покладається на відповідачів ОСОБА_4 , ОСОБА_3 та ОСОБА_5 у рівних частинах. 
На підставі наведеного, керуючись ст.ст. 141, 263, 265, 273, 354 ЦПК України, суд -
В И Р І Ш И В:

Позовну заяву  ОСОБА_1  ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , ІПН НОМЕР_2 , зареєстрована за адресою:  АДРЕСА_1 ), подану представником ОСОБА_2  (ІПН НОМЕР_3 , юридична адреса:  АДРЕСА_2 ), до Варвинської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області (код ЄДРПОУ 04412372, юридична адреса: 17600, Чернігівська область, Прилуцький район, с-ще Варва, вул. Шевченка, 38, СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА» (код ЄДРПОУ 31333767, юридична адреса: 17600, Чернігівська область, Прилуцький район, с-ще Варва, вул. Костянтина Кропиви, б. 59),   ОСОБА_3  ( ІНФОРМАЦІЯ_2 , ІПН НОМЕР_4 , зареєстрований за адресою:  АДРЕСА_3 ),  ОСОБА_4  (ІПН НОМЕР_5 , зареєстрований за адресою:  АДРЕСА_4 ),  ОСОБА_5  (ІПН НОМЕР_6 , зареєстрований за адресою:  АДРЕСА_5 ), АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ПРИВАТБАНК» (код ЄДРПОУ 14360570, юридична адреса: 01001, м. Київ, вул. Грушевського, б. 1д), треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору, - Головне управління Держгеокадастру у Чернігівській області (код ЄДРПОУ 39764881, юридична адреса: 14000, м. Чернігів, вул. П`ятницька, 11А), Варвинський відділ Державної виконавчої служби у Прилуцькому районі Чернігівської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (код ЄДРПОУ 34287219, юридична адреса: 17600, Чернігівська область, Прилуцький район, с-ще Варва, вул. Пилипенка, 3А), про усунення перешкод у користуванні та розпорядженні земельною ділянкою задовольнити.
Скасувати в Державному земельному кадастрі державну реєстрацію земельних ділянок з кадастровими номерами 7421155100:04:000:0623, 7421155100:04:000:0624, 7421155100:04:000:0625.
Припинити право оренди СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА» на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0623, зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 13 червня 2014 року, номер запису про інше речове право: 6006023, на підставі договору оренди землі від 19 лютого 2014 року та додаткової угоди до договору оренди землі від 21 червня 2019 року, укладених між СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИМ ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА» та ОСОБА_3 .
Припинити право оренди СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА» на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0624, зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 13 червня 2014 року, номер запису про інше речове право 6005644, на підставі договору оренди землі від 19 лютого 2014 року, укладеного між СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИМ ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА» та ОСОБА_4 .
Припинити право користування СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА» на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер: 7421155100:04:000:0625, зареєстроване в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 31 січня 2018 року, номер запису про інше речове право: 24655500, на підставі договору про право користування земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб (договір емфітевзису) від 20 листопада 2017 року, укладеного між СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИМ ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДРУЖБА-НОВА» та ОСОБА_5 .
Стягнути з відповідача ОСОБА_3  на користь позивача ОСОБА_1 1 419 (одну тисячу чотириста дев`ятнадцять) гривень 95 копійок судового збору.
Стягнути з відповідача ОСОБА_4 на користь позивача ОСОБА_1 1 419 (одну тисячу чотириста дев`ятнадцять) гривень 95 копійок судового збору.
Стягнути з відповідача ОСОБА_5 на користь позивача ОСОБА_1 1 419 (одну тисячу чотириста дев`ятнадцять) гривень 95 копійок судового збору.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана безпосередньо до Чернігівського апеляційного суду протягом 30 (тридцяти) днів з дня його проголошення.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом 30 (тридцяти) днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Суддя          А.І.Савенко